REQUERIMENTO N.º:

REALIZAR ESTUDOS PARA RESOLVER O ACÚMULO DE ÁGUA EM DIAS DE

CHUVA JUSTAMENTE NA FAIXA DE PEDESTRES NO CRUZAMENTO DA RUA DA PENHA COM A

RUA BARÃO DO RIO BRANCO NO CENTRO.

Segue foto para melhor apreciação da situação.

CONSIDERANDO que no local acumula muita água por não ter o

escoamento devido. Em dias de chuva, a água dificulta a passagem de pedestres e

principalmente cadeirantes e idosos que se arriscam para desviar da água.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

1- Qual a previsão para a realização de estudos para resolver o acúmulo

de água em dias de chuva no endereço indicado acima?

2- Caso positivo, para quando?

3 - Caso negativo, qual a razão?

S/S,  04 de dezembro de 2017.

WANDERLEY DIOGO DE MELO

        (WANDERLEY DIOGO)

                    Vereador

D E S P A C H O

______________________________

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________